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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att personer dömda till livstids fängelse och som återfaller i fängel-

sebelagd brottslighet under prövotid vid villkorlig frigivning alltid bör återgå 

till tidigare livstidsstraff samt att tidigare tidsbestämningar och farlighetsbe-

dömningar som föranlett frigivningen upphäves. 

Motivering 

En drygt 40-årig man dömdes 2011-12-13 av Stockholms tingsrätt, mål nr B 

10490-11, i ett medialt uppmärksammat fall rörande grov barnvåldtäkt av en 

förbipasserande 12-årig flicka på S:t Eriksplan. Vid sidan av grov barnvåld-

täkt dömdes samtidigt mannen för olovligt brukande, olovlig körning, narko-

tikabrott och brott mot knivlagen. 

Mannen hade tidigare dömts till livstids fängelse för mord på en 21-årig 

kvinna av Göta hovrätt den 28:e december 1993. Genom beslut av Örebro 

tingsrätt den 23:e januari 2009 omvandlades livstidsstraffet till 26 år. Mannen 

blev villkorligt frigiven den 18:e december 2010 med en återstående strafftid 

om 8 år och 8 månader med prövotid till den 20 augusti 2019.  

Kort efter frigivandet förekommer mannen flera gånger i belastningsregist-

ret. Senast före barnvåldtäkten dömdes denne i Solna tingsrätt den 11:e mars 

2011 till fängelse i fyra månader för narkotikabrott utan att behöva återgå till 

sitt tidigare livstidsstraff. 

I och med den ovan nämnda domen om grov barnvåldtäkt dömdes mannen 

till 4 års fängelse återigen utan att återgå till tidigare livstidsstraff. 

Jag menar att det är ett grovt systemfel när en livstidsdömd brottsling av 

denna typ kan frigivas villkorligt och begå nya allvarliga brott under prövoti-

den utan att återgå till livstidsstraff. Detta trots att farlighetsbedömningen som 
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legat till grund för frigivningen uppenbart visat sig felaktig med avseende på 

återfall i brottslighet. Dessutom grov sådan. 

För att komma tillrätta med detta systemfel bör personer dömda till livs-

tidsstraff som återfaller i brottslighet som ger fängelse under prövotid vid 

villkorlig frigivning alltid återgå till tidigare livstidsstraff utöver det nya straf-

fet. Tidigare farlighetsbedömningar och tidsbestämning av fängelsestraff bör 

även upphävas eftersom dessa visat sig vara felaktiga.  

Hade detta systemfel åtgärdats tidigare hade mannen, som nu dömts för 

grov barnvåldtäkt, återgått till livstidsstraff redan före barnvåldtäkten då han 

återföll i fängelsebelagd brottslighet, i detta fall narkotikabrott. Ett barn hade 

därmed räddats från att bli våldtagen. 

Detta systemfel måste åtgärdas för att skydda samhället från grova brotts-

lingar som villkorligt frigivits p.g.a. bedömningar som senare visat sig vara 

felaktiga. 

Stockholm den 1 oktober 2013  

Kent Ekeroth (SD)  
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